vantagem computável para efeitos salariais ouprevidenciários. 

Seguro de Vida 

CLÁUSULA DÉCIMA - SEGURO DE VIDA EM GRUPO 

A empresa contratará, para o seu empregado, seguro de vida em 

grupo, por morte acidental e invalidez permanente, no valor 

mínimo de R$ 6.262,20 (seis mil e duzentos e sessenta e dois 

reais e vinte centavos), reajustáveis anualmente desde a data-

base, pelos índices de variação do INPC/IBGE, sem excluir a 

indenização a que está sujeita, quando incorrer em dolo ou em 

culpa. 

Outros Auxílios 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VALE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO